
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

Весеннинская основная общеобразовательная школа 
 

ПРИКАЗ 
 
                 01 сентября 2021 года                                           № 55 
О создании комиссии по урегулированию споров, конфликтов  между 
участниками образовательных отношений на 2021-2022 учебный год. 
 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 
в  том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 
применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 
обучающимся дисциплинарного взыскания,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать в МБОУ Весеннинской ООШ комиссию по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений в следующем составе: 
 
• председатель комиссии: Крикунова Людмила Юрьевна – директор школы, 
члены комиссии: 
•  Бакаева Наталья Владимировна - председатель профсоюзного комитета, представитель 
работников ОУ, 
•  - член Управляющего  совета, представитель родителей, 
•  Зареченская Людмила Александровна  - представитель интересов обучающихся (в связи 
с отсутствием совершеннолетних обучающихся), заместитель директора по учебно-
воспитательной работе,   
•  Старикова Светлана Юрьевна - уполномоченный по защите прав участников 
образовательного процесса. 
 
3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 
«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений в МБОУ Весеннинской ООШ». 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

                                      Директор_________________Л.Ю.Крикунова 
 
 


		wesnasgool@yandex.ru
	2021-09-01T21:49:43+0300
	Ростовская область Тарасовский район п. Весенний ул. Ленина, д.3
	МБОУ ВЕСЕННИНСКАЯ ООШ
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




